XLVII. Ideoque cum Joseph antiquus Aegypti Prorex fuerit, ut toties repetimus figura hujus castissimi Virginis Sponsi, merito in eo impletum & expressum dico quod de illo dicit Scriptura sacra Genes. 49. v. 25. *Omnipotens benedice tibi benedictionibus Caeli desuper, benedictionibus abyssi jacens deorsum*: per istam abyssum intelligendo vel Mariam vel uterum ejus, & per benedictionem Caeli desuper operationem Spiritus sancti ex qua conceptus est in illa Christus: cum enim ut illud profundissimum mysterium per Spiritum sanctum in utero Virginis perficeretur, ita Divus contribuerit Josephus, quis negare poterit ipsum in eisdem abyssi super benedictae benedictionum participationem ubi erimam venire debuisse?

XLVIII. Audiendum secundò, pro hac nostra Thesi quid ipsa Beata Virgo de se ipsa ex mente Sanctorum Patrum & Ecclesiae loquens dicat Ecclesiastici cap. 24. Ibi sic illa inter alia vers. 18. *Quasi palma exaltata sum in Cades*, ubi alia versio pro *exaltata sum* habet *maritata sum*: adeò ut juxta hoc in Beata Virgine idem sit esse maritatum, & esse exaltatam: sed hoc qua ratione?

XLIX. Primò, quia Divus Josephus cui maritata fuit, ita sanctus extitit, talibus gratiae ornamentis instructus, tot & tantis Coeli divitiis cumulatus, ut Virginis gloriae non parva cedat, quod virum tam sanctum, tam perfectum, adeò in omni virtute consummatum habuerit, debueritque habere.

L. Memoriae proditur quod quondam nobiles matronae Athenienses ex condito instituerunt circum sive Con-

ventum magnificentum, ad solemnem opum suarum, margaritarum, unio-nium, gemmarum, adamantum, coeterique mundi muliebris vanam ostentationem. Die igitur statuto conveni-runt omnes fulgentes in localibus, au-ro, & gemmis ut caelum in stellis: sola inter illas uxor Phocionis ibi com-paruit in habitu modesto, sed honesto, quam propterea aliae comptulae, quae se ornaverant ut ad scenam, vel ad trium- phum, riserunt tanquam innocentem & simplicem: verum illa quae pluris faciebat, vitam suam sapientibus viri sui effatis, quam fatuis mundanarum deliriis aptare, ex inde ne vel minimum commota, sed mentem stabili, sic illas sapienter & modestè affata est: non sine consilio o Dominae meae! hinc ego inter vos adsum in vulgari meo habi-tu: poteram ut & vos divitias meas, quae non defunt ostentare, sed volui vobis ostendere, me unicum id aestimare, & magis facere, quod sum uxor Phocio-nis. Si haec illa de suo Phocione, quid Beata Virgo de suo Josepho?

Secundò exaltata Maria quia mari-tata, quia ut Divus Josephus in Mariam con-jiciens oculos, ejus puritatem, mode- stiam, humilitatem, charitatem, &c. intuens mirabatur, & ad easdem vir-tutes imitandas animabatur: ita quo- que Maria ex Divi Josephi maximis virtutibus suo modo profecit. Intuens enim Sponsum suum tam sanctum, tam humilem, tam modestum, &c. cor ejus coelesti perfunde-batur suavitate, atque in Dei tantarum virtutum Authoris lau-dem & amorem magis inflammabatur. Hinc bene D. Hieronym. de nominibus Hebraicis observat quod *Cades* inter-pretatur Sanctitas, ut intelligamus in hac nostrarum conjunctione palmarum, (*Quasi palma exaltata sum in Cades*) nihil non redolere sanctitatem: Erant ergò illi duo Sacri Conjuges, quasi duo car-bones accensi qui ex approximatione se invicem inflammant: erant quasi duo uniones orientales, qui juxta se positi pellucidiores apparent & ele-gantiores; erant sicut duo illi Seraphi-ni apud Isaiam Prophetam qui alarum collisione reciproca se mutuo ad Dei laudes canendas provocabant.